
第７　県有財産の状況第７　県有財産の状況

平成１８年９月３０日現在において、県が所有している県有財産の状況を公有財産、基

金として表しています。その概要は次のとおりです。

1　公有財産1　公有財産

（1）土地及び建物（1）土地及び建物

区　　　　 分

土　　　　　 地 建　　　　　 物

までの増減高 までの増減高現　 在　 高 現　 在 高 現 在 高

本　　 庁　　 舎

そ行
の政
他機
の関

警察（消防）

施　 設

そ の 他 の

施　 設
　

公

共

用

財

産

学　　　 校

公 営 住 宅

公　　　 園

そ の 他 の

施　 設

山　　　　　　 林

職　 員　 宿　 舎

そ　　 の　　 他

合　　　　　　 計

－46－

（単位：㎡）

34,067.08

272,274.57

2,050,208.44

3,617,968.46

974,492.31

1,834,253.21

12,242,564.25

25,030,477.30

302,696.64

840,565.20

47,199,567.46

34,067.08

272,012.68

2,023,932.44

3,617,968.46

975,573.61

1,968,503.24

11,675,145.49

25,029,411.30

299,660.87

885,841.27

46,782,116.44

52,355.53

101,959.02

135,061.26

674,853.46

608,228.36

21,877.53

401,154.43

0.00

98,859.34

19,528.61

2,113,877.54

52,355.53

101,856.64

135,648.00

671,829.15

606,720.82

85,173.43

309,992.65

0.00

100,004.16

19,614.73

2,083,195.11

0.00
0.00

0.00
0.00

△102.38
0.00

△7,346.38
7,933.12

△3,247.03
222.72

△1,507.54
0.00

△103.75
63,399.65

△92,618.78
1,457.00

0.00
0.00

△594.71
1,739.53

△35,881.58
35,967.70

△141,402.15
110,719.72

△286.77
24.88

△43,069.42
16,793.42

0.00
0.00

0.00
1,081.30

△2,212.01
136,462.04

△589,360.74
21,941.98

△1,066.00
0.00

△3,061.53
25.76

△439,979.70
485,255.77

△1,079,036.17
661,585.15

（地積） （延面積）

（2）山　　林（2）山　　林

土地の権利

区　 分

面　　　　　　 積 立 木 の 推 定 蓄 積 量

所　　　　 有

分　　　　 収

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

△1,066.00
0.00

合　　　　 計

（単位：㎡） （単位：ｍ）

25,030,477.30
△1,066.00

107,909,313.74

132,939,791.04

25,029,411.30

107,909,313.74

132,938,725.04

1,788,448.37

3,382,629.07

5,171,077.44

1,788,448.37

3,382,629.07

5,171,077.44

までの増減高現　在　高 現　在　高 までの増減高現　在　高 現　在　高

3

平18.3.31

平18.9.30

平18.9.30

現 　在 　高

平18.3.31
平18.9.30

平18.9.30平18.4.1～ 平18.4.1～

平18.3.31

平18.9.30

平18.9.30 平18.3.31
平18.9.30

平18.9.30平18.4.1～ 平18.4.1～



0.00
0.00

0.00

0.00

△2,719,800.00

△2,719,800.00

（3）動　　産（3）動　　産

区　　　　 分

船　　　　　　　 舶

5 隻
隻
隻

5　隻

　総 トン
総 トン
総 トン

1,112.00　総 トン

0

0

0.00

0.00

航 空 機 1 機
0

0

機

機
1 機

（4）物　権（4）物　権

区　　　　 分

地　　　 上　　　 権

鉱　　　 業　　　 権

合 　　　　 計

（5）無体財産権（5）無体財産権

区　　　　 分

特　　　 許　　　 権 25 △1

実 用 新 案 権

著 作 権

1 0
0
1

育 成 者 権

意 　 　 匠 　 　 権

73

2

29

0
0

0
0

1
0

130

25

1

74

2

29

131合 計 2
△1

（6）有価証券（6）有価証券 （単位：円）

区　　 分

株 券 0

0 883,456,000

883,456,000

合 計

－47－

107,909,313.74

29,109,700.00 26,389,900.00

107,909,313.74

137,019,013.74 134,299,213.74

（単位：㎡）

（単位：件）

883,456,000

883,456,000

までの増減高
現在高 現在高

までの増減高
現在高 現在高

1,112.00

平18.3.31 平18.9.30
平18.4.1～平18.9.30

平18.3.31 平18.9.30
平18.4.1～平18.9.30

までの増減高
現在高 現在高平18.3.31 平18.9.30

平18.4.1～平18.9.30

までの増減高
現在高 現在高平18.3.31 平18.9.30

平18.4.1～平18.9.30



（7）出資による権利（7）出資による権利　　　　　

区　　　　　　 分

総合研究開発機構

－48－

（単位：円）

196,755,474

729,000,000

17,000,000

26,000,000

29,711,912

444,699,684

89,000,000 0

0

0

0

0

0

0

0

2,000,000 0（株）日本宝くじシステム

地方公務員安全衛生推進協会（財）

宮崎県国際交流協会（財）

宮崎県私学振興会（財）

都道府県会館出捐金（財）

地方公務員等ライフプラン協会（財）

雇用・能力開発機構（独立行政法人）

高千穂町地域交通体系整備基金出捐金

宮崎県ボランティア基金出捐金

（学校法人）自治医科大学

佐藤棟良福祉基金出捐金

宮崎県信用保証協会出捐金

宮崎県信用保証協会（特別保証制度出捐金）

伝統的工芸品産業振興協会

宮崎県農業信用基金協会（農業近代化資金等）

185,000,000

2,000,000

1,931,445,000

5,000,000

150,000,000

300,000

20,000,000

10,000,000

1,897,478,429

1,000,000

1,000,000

24,000,000

550,000

500,000

30,000,000

46,100,000

1,200,000,000

732,830,000

5,000,000

198,000,000

1,960,500,000

500,000

270,000,000

232,355,000

2,000,000

8,000,000

47,847,924

1,500,000

581,195,000

24,000,000

35,000,000

1,500,000

4,387,956,000

279,132,066

7,448,145

1,500,000

6,000,000

500,000

107,500,000

18,000,000

357,000,000

836,120,000

196,755,474

729,000,000

17,000,000

26,000,000

29,711,912

444,699,684

89,000,000

2,000,000

185,000,000

2,000,000

1,893,158,190

5,000,000

150,000,000

0

20,000,000

10,000,000

1,897,478,429

0

1,000,000

24,000,000

550,000

500,000

30,000,000

46,100,000

1,200,000,000

0

5,000,000

198,000,000

1,955,902,299

500,000

270,000,000

0

2,000,000

8,000,000

47,025,072

1,500,000

581,195,000

24,000,000

35,000,000

1,500,000

4,387,956,000

284,176,858

7,444,970

1,500,000

6,000,000

500,000

107,500,000

18,000,000

357,000,000

836,120,000

0

5,044,792

△3,175

0

0

0

0

0

0

△822,852

0

0

△232,355,000

0

0

△4,597,701

0

0

△732,830,000

0

0

0

0

0

0

0

△1,000,000

0

0

0

△300,000

0

0

0

△38,286,810

0

0

0

0

0

0

地方自治情報センター（財）

宮崎県消費者協会（財）

自然公園財団（財）

宮崎県青少年研修協会（財）

消防試験研究センター（財）

救急振興財団出捐金（財）

宮崎県人権啓発協会（財）

宮崎県環境科学協会（財）

産業廃棄物処理事業振興財団出捐金（財）

宮崎県環境整備公社出捐金（財）

宮崎県環境整備公社周辺環境整備基金への出捐金（財）

宮崎県社会福祉基金（財）

宮崎県アイバンク協会（財）

宮崎県看護学術振興財団出捐金（財）

宮崎県国民年金福祉協会設立出捐金（財）

みやざき長寿社会推進機構（財）

宮崎県生活衛生営業指導センター（財）

宮崎県健康づくり協会（財）

宮崎県腎臓バンク（財）

宮崎県機械技術振興協会（財）

宮崎県産業支援財団（財）

九州産業技術センター（財）

日本立地センター（財）

宮崎県南地域新地場産業創出センター（財）

都城圏域地場産業振興センター（財）

（財）

宮崎県公園協会（財）

宮崎県労働者福祉団体中央会（信用保証基金）（社）

宮崎県農業開発公社（社）

地域総合整備財団（財）

地域活性化センター（財）

宮崎県立芸術劇場（財）

（財）宮崎県産業支援財団（コンピュータ2000年問題対応貸与事業出捐金）

宮崎県労働者福祉団体中央会（特別無担保貸付信用補償基金）（社）

（財）みやざき観光コンベンション協会

現在高平18.3.31 現在高平18.9.30
までの増減高

平18.4.1～平18.9.30



（単位：円）

区　　　　　　 分

－49－

宮崎県果実生産出荷安定基金協会（社） 25,000,000 0 25,000,000

日本家畜商協会（社） 02,930,000 2,930,000

日本草地畜産種子協会（社） 0200,000 200,000

家畜改良事業団（社） 07,400,000 7,400,000

宮崎県家畜畜産物衛生指導協会（社） 019,358,000 19,358,000

宮崎県家畜改良事業団（社） 040,000,000 40,000,000

宮崎県畜産公社（社） 080,000,000 80,000,000

日本食肉格付協会（社） 04,000,000 4,000,000

全日本卵価安定基金（社） 01,000,000 1,000,000

宮崎県生乳検査協会（社） 025,000,000 25,000,000

宮崎県養豚協会（社） 01,500,000 1,500,000

全国鶏卵価格安定基金（社） 01,000,000 1,000,000

宮崎県肉用子牛価格安定基金協会（社） 0135,000,000 135,000,000

宮崎県畜産会（ブロイラー価格安定事業）（社） 017,000,000 17,000,000

宮崎県畜産会（肉豚価格安定事業）（社） 010,000,000 10,000,000

宮崎県農業信用基金協会（畜産特別資金） 0120,430,000 120,430,000

宮崎県肉用牛枝肉価格安定基金協会（社） 020,000,000 20,000,000

宮崎県漁業信用基金協会 0277,850,000 277,850,000

農林漁業信用基金（漁業） 024,300,000 24,300,000

宮崎県漁業振興基金（財） 0162,000,000 162,000,000

宮崎県栽培漁業協会（財） 0143,000,000 143,000,000

宮崎県内水面振興センター（財） 015,000,000 15,000,000

宮崎県林業労働機械化センター出捐金（社） 04,000,000 4,000,000

宮崎県森林・林業振興基金 0427,250,000 427,250,000

農林漁業信用基金（林業） 166,910,000 0 166,910,000

宮崎県林業公社（社） 05,000,000 5,000,000

宮崎県樹苗需給安定基金協会 05,000,000 5,000,000

建設業情報管理センター（財） 05,240,000 5,240,000

宮崎県土地開発公社 030,000,000 30,000,000

宮崎県道路公社 02,987,000,000 2,987,000,000

ダム技術センター（財） 02,600,000 2,600,000

河川情報センター（財） 010,000,000 10,000,000

リバーフロント整備センター（財） 02,500,000 2,500,000

砂防フロンティア整備推進機構出捐金（財） 02,500,000 2,500,000

港湾空間高度化環境研究センター（財） 02,000,000 2,000,000

沿岸技術研究センター（財） 02,000,000 2,000,000

（ 港湾空港建設技術サービスセンター財） 03,000,000 3,000,000

日本下水道事業団 027,124,000 27,124,000

区画整理促進機構（財） 010,000,000 10,000,000

宮崎県住宅供給公社 010,200,000 10,200,000

宮崎県建築住宅センター（財） 0500,000 500,000

不動産適正取引推進機構（財） 01,000,000 1,000,000

高齢者住宅財団（財） 05,000,000 5,000,000

建築コスト管理システム研究所出捐金（財） 01,000,000 1,000,000

宮崎県建設技術推進機構出捐金（財） 020,000,000 20,000,000

宮崎県暴力追放県民会議（財） 0400,000,000 400,000,000

合 計 △1,005,150,74622,954,507,608 21,949,356,862

066,520,974 66,520,974宮崎県経済農業協同組合連合会（酪農ヘルパー事業基金）

宮崎県農業信用基金協会（就農支援基金） 7,770,000 0 7,770,000

477,000,000 0 477,000,000宮崎県農業後継者育成基金協会（財）

1,500,000 0 1,500,000宮崎県ジェイエイ食品開発研究所（社）

現在高平18.3.31 現在高平18.9.30
までの増減高

平18.4.1～平18.9.30



2　基　　金2　基　　金

（財政調整積立金）

区　　　 分

現　　　　　　　 金
　 0

（県債管理基金）

区　　　 分

現　　　　　　　 金
　　

（21世紀づくり基金）

区　　　 分

現　　　　　　　 金
　

（県有施設維持整備基金）

区　　　　 分

現　　　　　　　 金 　

（土地開発基金）

区　　　　 分

現　　　　　　　 金

（市町村21世紀基金）

－50－

（単位：円）

（単位：円）

（単位：円）

（単位：円）

（単位：円）

（単位：円）

7,196,615,251
1,306,489,696

8,503,104,947

△1,703,316,000
51,089,510,457

9,072,050
49,395,266,507

△900,000,000
1,375,437,231

139,890
475,577,121

0
10,077,350,569

1,398,623
10,078,749,192

0
900,000,000

0
900,000,000

区　　　　 分

現　　　　　　　 金
△8,846,000

3,898,841,000
3,534,000

3,893,529,000

（開発事業特別資金積立金）

区　　　 分

現　　　　　　　 金
0

0

（単位：円）

479,391,000 479,391,000

現在高平18.3.31 現在高平18.9.30
までの増減高

平18.4.1～平18.9.30

現在高平18.3.31 現在高平18.9.30
までの増減高

平18.4.1～平18.9.30

現在高平18.3.31 現在高平18.9.30
までの増減高

平18.4.1～平18.9.30

現在高平18.3.31 現在高平18.9.30
までの増減高

平18.4.1～平18.9.30

現在高平18.3.31 現在高平18.9.30
までの増減高

平18.4.1～平18.9.30

現在高平18.3.31 現在高平18.9.30
までの増減高

平18.4.1～平18.9.30

現在高平18.3.31 現在高平18.9.30
までの増減高

平18.4.1～平18.9.30



（文化振興基金）

区　　　 分

現　　　　　　　 金
　

有　 価　 証　 券 160,913,374
　

（環境保全基金）

区　　　　 分

現　　　　　　　 金
0

20,625

有　 価　 証　 券
△20,625

0

（高齢者等保健福祉基金）

区　　　　 分

現　　　　　　　 金
0

100,022,078

有　 価　 証　 券
△100,022,078

0

（災害救助基金）

区　　　　 分

現　　　　　　　 金
0

△64,805

0

動　　　　　　　 産

－51－

（単位：円）

（単位：円）

（単位：円）

（単位：円）

234,985,626
0

38,580,082

0

0

273,565,708

160,913,374

6,865

399,993,135

27,490

399,972,510

200,719,046

1,599,951,788

300,741,124

1,499,929,710

288,944,694

44,228,172
0

288,944,694

44,163,367

　

（介護保険財政安定化基金）

区　　　 分

現 金
　

（単位：円）

2,817,792,976 2,818,274,722
0

481,746

現在高平18.3.31 現在高平18.9.30
までの増減高

平18.4.1～平18.9.30

現在高平18.3.31 現在高平18.9.30
までの増減高

平18.4.1～平18.9.30

現在高平18.3.31 現在高平18.9.30
までの増減高

平18.4.1～平18.9.30

現在高平18.3.31 現在高平18.9.30
までの増減高

平18.4.1～平18.9.30

現在高平18.3.31 現在高平18.9.30
までの増減高

平18.4.1～平18.9.30

（単位：円）（産業廃棄物税基金）

区　　　　 分

現　　　　　　　 金
　

76,338,000 76,338,000
0

0

現在高平18.3.31 現在高平18.9.30
までの増減高

平18.4.1～平18.9.30



（中山間地域等直接支払制度基金）

区　　　　 分

現　　　　　　　 金

（中山間ふるさと保全基金）

区　　　 分

現　　　　　　　 金

有　 価　 証　 券

0

0

0

0

0

0

0

（県営林基金）

区　　　　 分

現　　　　　　　 金

－52－

（単位：円）

（単位：円）

（単位：円）

12,283,119 23,355,309
11,072,190

90,800,203

999,999,797

90,800,203

999,999,797

11,869,816 11,869,816

（林業担い手対策基金）

区　　　 分

現　　　　　　　 金

有　 価　 証　 券 0

0

0

（森林整備地域活動支援基金）

区　　　　 分

現　　　　　　　 金
　 0

（単位：円）

（単位：円）

1,611,508,367 △89,608,000 1,521,900,367

2,902,948,6292,902,948,629

50
160,585,976160,585,926

現在高平18.3.31 現在高平18.9.30
までの増減高

平18.4.1～平18.9.30

現在高平18.3.31 現在高平18.9.30
までの増減高

平18.4.1～平18.9.30

現在高平18.3.31 現在高平18.9.30
までの増減高

平18.4.1～平18.9.30

現在高平18.3.31 現在高平18.9.30
までの増減高

平18.4.1～平18.9.30

現在高平18.3.31 現在高平18.9.30
までの増減高

平18.4.1～平18.9.30

（国民健康保険広域化等支援基金）

区　　　　 分

現　　　　　　　 金
0

（単位：円）

501,439,565 501,439,565
0

現在高平18.3.31 現在高平18.9.30
までの増減高

平18.4.1～平18.9.30



－53－

（高等学校等育英資金貸与事業基金）

区　　　　 分

現　　　　　　　　 金
0

　

（単位：円）

686,399,781
723,338,57236,938,791

現在高平18.3.31 現在高平18.9.30
までの増減高

平18.4.1～平18.9.30

（美術品等取得基金）

区　　　　 分

現　　　　　　　　 金
0

　

（単位：円）

0
700,000,000700,000,000

現在高平18.3.31 現在高平18.9.30
までの増減高

平18.4.1～平18.9.30


